
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / SG

D  ismissione   beni mobili sede di Alba della Camera di commercio di Cuneo:   
assegnazione e cancellazione dall’inventario.

IL SEGRETARIO GENERALE
VISTO

- il Regolamento di contabilità delle Camere di commercio, 
approvato con DPR 254/2005 e in particolare l’art. 39 c. 13 che prevede che, in 
occasione dell’alienazione o permuta dei beni, la cancellazione dall’inventario sia 
disposta dal Dirigente dell’area economica finanziaria e che venga fatta apposita 
annotazione nella nota integrativa;

- che il successivo c. 14 prevede che “In caso di mancata 
vendita, i beni possono essere ceduti gratuitamente ad enti di pubblica utilità, ov-
vero avviati alla distruzione se non riparabili o comunque non a norma”;

- la delibera n. 138 del 21/10/2024 con la quale la Giunta ca-
merale ha condiviso l’opportunità di adottare un Regolamento, successivamente 
approvato dal Consiglio con delibera n. 7 del 25/10/2024, al fine di assicurare tra-
sparenza e uniformità di procedure alle dismissioni dei beni mobili di proprietà del-
la Camera di commercio di Cuneo;

- che l’art. 6 del suddetto regolamento prevede che “i beni 
non riparabili e comunque non a norma, ovvero i beni mobili che non sono stati 
alienati e per i quali non è stata presentata richiesta di cessione a titolo gratuito, 
vengono  rottamati  o  distrutti  nel  rispetto  della  normativa  vigente  in  materia 
ambientale”

CONSIDERATO

- la determina n. 33/SG del 24/01/2025 con la quale è stato 
approvato l’elenco dei beni da dismettere, non più rispondenti alle esigenze dei 
servizi e degli uffici, procedendo alla pubblicazione sul sito internet istituzionale 
dell’avviso in data 30 gennaio con scadenza il 15 febbraio;

- che alla scadenza del 15 febbraio alle ore 12:00 sono pervenute le seguenti 
richieste:

PROTOCOLLO RICHIEDENTE DESCRIZIONE QUANTITA’ PREZZO
OFFERTO

Prot.  n.  4513  del 
29/01/2025

Paolo Gazzera MOBILE  BASSO  (NON 
SCOMPONIBILE)
Misure: L 400 P 45 H 107

NR. 1 €  50,00

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2025000113 del 20/02/2025



Prot.  n.  4748  del 
30/01/2025

Studio Pozzaglio MOBILE  BASSO  (NON 
SCOMPONIBILE) 
Misure: L 400 P 45 H 107

MOBILE BASSO 
Misure: L 90 P 45 H 105
 
CASSETTIERA in  plasti-
ca leggera Misure: L 45 P 
60 H 63

NR. 1

NR. 2

NR. 1

€  50,00

€  50,00

€  20,00

Prot.  n.  5010  del 
31/01/2025

Associazione Ami-
ci Biblioteca Mare-
ne ODV

MOBILE  BASSO  (NON 
SCOMPONIBILE)
Misure: L 400 P 45 H 107

MOBILE  BASSO  BIAN-
CO

MOBILE BASSO GRIGIO

SCRIVANIA GRIGIA

NR.1

NR. 1

NR. 19

NR. 5

€  0,00

€  0,00

€  0,00

€  0,00

Prot.  n.  5075  del 
31/01/2025

Ermanno Giraudo MOBILE BASSO SENZA 
ANTE
Misure L 90 P 45 H 105

MOBILE ALVEARE 
Misure L 90 P 45 H 156

NR. 1

NR. 1

€  15,00

€  20,00

Prot.  n.  5180  del 
03/02/2025

Az. Agr. Ca’ 
D’Michel di Chiarle 
Valter

MOBILE  BASSO  (NON 
SCOMPONIBILE)
Misure: L 400 P 45 H 107

MOBILE  A  PARETE  H 
300 SEZIONI DA 90 CM 
per DUE PORTE – SEZ. 
CM. 585 tot. scompon.
2 ante + 4 ante + 7 ante 

MOBILE BASSO 
Misure L 90 P 45 H 105

SEDIA  IN  PELLE  CON 
RUOTE 

NR. 2

NR. 1

NR. 2

NR. 1

€ 100,00

€   80,00

€   60,00

€   60,00

Prot.  n.  6698  del 
10/02/2025

Valsania Elena SEDIE DA UFFICIO con 
RUOTE BLU/AZZURRO

SEDIA  IN  PELLE  CON 
RUOTE

NR. 1

NR. 1

€   42,00

€   60,00

Prot.  n.  7634  del 
13/02/2025

Vittone Iviana 
Caterina

MOBILE  BASSO  BIAN-
CO
Misure: L 90 P 45 H 105 

MOBILE BASSO GRIGIO
Misure: L 90 P 45 H 105 

SEDIA  IN  PELLE  CON 
RUOTE 

NR. 1

NR. 12

NR. 1

€   25,00

€ 300,00

€   70,00



Prot.  n.  7658  del 
13/02/2025

Zoe di Lerda 
Roberto  e  Lerda 
Paolo Snc

CASSETTIERA in  plasti-
ca leggera Misure: L 45 P 
60 H 63

MOBILE ALVEARE 
Misure            L 90 P 45 
H 156

MOBILE BASSO GRIGIO
Misure: L 90 P 45 H 105 

NR. 1

NR. 1

NR. 1

€  20,00

€  20,00 

€  25,00

Prot.  n.  7903  del 
17/02/2025

A.S.D.
Lumcafe’

SEDIE DA UFFICIO con 
RUOTE BLU/AZZURRO

CASSETTIERA GRIGIA 
Misure L 45 P60 H 63

NR. 1

NR. 1

€  40,00

€  20,00

Prot.  n.  7928  del 
17/02/2025

Coop. Soc. 
Fiordaliso

SEDIE  DA  UFFICIO 
SENZA RUOTE 
BLU/AZZURRO

NR. 5 € 100,00

- che, come previsto da Regolamento per la dismissione di 
beni  mobili  di  proprietà,  l’Amministrazione  ha  approvato  la  graduatoria  dei 
richiedenti, in funzione del lotto richiesto, del prezzo offerto e, a parità di prezzo, 
secondo l’ordine cronologico di arrivo:

ASSEGNATARIO DESCRIZIONE BENI QUANTITA’ PREZZO
AGGIUDICAZIONE

Gazzera Paolo MOBILE BASSO (NON SCOMPO-
NIBILE) Misure L 400 P 45 H 107

NR. 1 €  50,00

Studio Pozzaglio MOBILE BASSO GRIGIO
Misure L 90 P 45 H 105 

CASSETTIERA in plastica leggera 
Misure: L 45 P 60 H 63

NR. 2

NR. 1

€  50,00

€  20,00

Giraudo Ermanno MOBILE BASSO SENZA ANTE 
Misure L 90 P 45 H 105

MOBILE ALVEARE 
Misure L 90 P 45 H 156

NR. 1

NR. 1

€  15,00

€  20,00

Az. Agr. Ca’ D’Michel 
di Chiarle Valter

MOBILE BASSO (NON SCOMPO-
NIBILE) Misure L 400 P 45 H 107 

MOBILE A PARETE H 300 SEZIO-
NI DA 90 CM per DUE PORTE – 
SEZ. CM. 585 totali scomponibili=2 
ante + 4 ante + 7 ante 

MOBILE BASSO GRIGIO 
Misure L 90 P 45 H 105

NR. 1

NR. 1

NR. 2

€   50,00

€   80,00

€   60,00

Valsania Elena SEDIE  DA UFFICIO  con  RUOTE 
BLU/AZZURRO

NR. 1 €   42,00



Vittone Iviana 
Caterina

MOBILE BASSO 
Misure L 90 P 45 H 105 BIANCO

MOBILE BASSO 
Misure L 90 P 45 H 105 GRIGIO

SEDIA IN PELLE CON RUOTE 

NR. 1

NR. 12

NR. 1

€   25,00

€ 300,00

€   70,00

Zoe di Lerda Rober-
to e Lerda Paolo Snc

CASSETTIERA in plastica leggera 
Misure L 45 P 60 H 63

MOBILE ALVEARE 
Misure L 90 P 45 H 156

MOBILE BASSO GRIGIO
Misure L 90 P 45 H 105 

NR. 1

NR. 1

NR. 1

€  20,00

€  20,00 

€  25,00

A.S.D. Lumcafe’ CASSETTIERA GRIGIA
Misure L 45 P60 H 63

NR. 1 €  20,00

Coop. Soc. 
Fiordaliso

SEDIE DA UFFICIO SENZA RUO-
TE BLU/AZZURRO

NR. 5 € 100,00

- che non è stato possibile soddisfare la richiesta presentata 
da  “Associazione Amici Biblioteca Marene ODV” in quanto l’offerta è pari a zero;

-  che,  come  previsto  dalla  determina  n.  33/SG  del 
24/01/2025 di cui sopra, si procede, per i beni che non sono risultati di interesse di 
alcuno, alla successiva fase di cessione gratuita ad enti di pubblica utilità, secondo 
quanto  previsto  dal  DPR  254/2005  e  dal  Regolamento  camerale  citato  in 
premessa

DETERMINA

 di dare atto che i beni verranno assegnati come sopra dettagliato;

 di autorizzare la futura cancellazione dei suddetti beni dall’inventario camerale;

 di disporre la pubblicazione del contenuto del presente provvedimento sul sito 
istituzionale dell’Ente;

 di procedere, per la cessione gratuita, con la pubblicazione sul sito internet 
istituzionale  dell’avviso  pubblico  nella  sezione  “Dismissioni” 
https://www.cn.camcom.it/it/dismissioni, al fine di darne adeguata visibilità.

                               Il Segretario Generale
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano)

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


		2025-02-20T15:54:57+0100
	Camera di Commercio 
	Mellano Patrizia
	Sottoscrizione documento




